2018/11/19

1

年表： 四江会のこれまで

資料提供： 黄民雄会長、宇野貞一、柴田敏彦、寺本譲、藤田英介、吉永公祐 各位

同上リンク： 吉永 (1)、(2)、 宇野；  作成： 鬼木甫

年 西暦 月 日

会合（会場、出席者数）・事項

  東京四江会・関西四江会         ［写真リンク：

P］

出席者等氏名 （●は故人、敬称略）

S41 1966 1 8 第 1 回同窓会（鶴屋）［PJ1］

参加者名簿［PJ2］

市川、 稲員、 川越、 小松、 遠山、 中村、 広島、 広永、 村橋、

山内、 山形 各先生参加

S47 1972 4 3 四江会設立準備会（発起人他計 20 人）

［PJ3, PJ4, PJ5, PJ6, PJ7, PJ8］

準備会： 発起人：上妻（●）、 高千穂（●）、  藤田（英）、 寺本、

吉永、 本田（卓）（●）、 伊藤（●）、 亀丸（●）、 吉本、 小崎（●）、

大塚（●）、 宮川（●）、 積、 森、 鳥居、 勝木、 柴田、 松本（精）、

金沢、 中根（会名称の発案は乙丸）

S47 1972 4 16 第 1 回総会（熊本センターホテル） ［P1, P2, P3, P4］ 会長 上妻 満（●）

S50 1975 11 21 昭和 50 年の会 ［PO1］

S51 1976 4 24 第 2 回総会 ［P5, P6, P7］ 末広、 広島、 山内、 市川、 柳本、 川越、 矢ケ部 各先生参加

S51 1976 9 11 四江会旅行： 嬉野（19 名）

S51 1976 12 17 有志忘年会（交通センターホテル）

S52 1977 末    関西四江会準備会（梅田） 発起人： 甲斐（義） 、 宇野、 阿部（由）

S53 1978 2 11 四江会ゴルフ ［PG］
森、 上妻（●）、 寺本、 亀丸（●）、 三村（●）、 勝久（●）、 長谷川、

清永、 赤星、 川口、 本田（●）、 宮河

http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/memories/20171103-1yoshinaga.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/memories/20171103-2yoshinaga.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/memories/20171104Uno.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/dousous19660108-1.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/members/members-lists1966.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/jumbikaiy-19720403-1.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/jumbikaiy-19720403-2.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/jumbikaiy-19720403-3.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/jumbikaiy-19720403-4.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/jumbikaiy-19720403-5.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/jumbikai/jumbikaiy-19720403-6.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukait-19720416-1-1st.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-19720416-2-1st-welcome.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-x1972-snap.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukait-x1972.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/othersy-19751121-1-x-%E9%87%8E%E7%90%83%E9%83%A8or%E6%9C%89%E5%BF%97%E5%AC%89%E9%87%8Eor%E6%9C%89%E5%BF%97%E5%BF%98%E5%B9%B4%E4%BC%9A.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukai-19760424-1-2nd.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukai-19760424-2-2nd.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukai-19760424-3-2nd.pdf
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn

2018/11/19

2

S53 1978     関西四江会（梅田）、以降おおむね毎年同所で会合 甲斐、 須田、 阿部（由）

S55 1980 8 16
第 3 回総会、母校創立 80 周年記念（交通センターホテル、

100 名位）
広永、 川越、 広島、 市川、 山内 各先生

S63 1988 8 13
第 5 回総会（交通センターホテル、先生方とも 93 名）、

校旗掲揚（吉永）
川越、 広島、 山内 各先生

H5 1993 3 3 高千穂正史君を囲んで ［PO3］ 会長 高千穂 正史（●）、 上妻会長逝去

H5 1993 5 26 四江会ゴルフ ［PG］

H5 1993 10 6 四江会ゴルフ ［PG］

H7 1995
  阪神淡路大震災被害者同窓を励ます会（大阪天満）、

  以降数年続いて会合

甲斐、 浜田、 森本、 林田（定）、 宇野、 阿部（由）、 渡辺（稔）、

坂尾

H7 1995 10 13 四江会ゴルフ ［PG］

H8 1996 10 13 総会（熊本ホテルキャッスル） ［P8］

H10 1998 10 17 総会 ［P9］

H10 1998     関西四江会（箕面温泉観光ホテル）、

  以降おおむね毎年同所で会合

H11 1999 4 10 四江会ゴルフ ［PG］ 米満、 亀丸（●）、 竹原、 三村（●）、 宇野、 光永、 寺本

H12 2000 11 2 熊高創立 100 周年記念総会 ［P10］

H12 2000 1 8 四江会花見 ［PO4］

http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/otherst-19330303-takachiho.pdf
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-19961013-1-castlehotel.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukai-x1998.pdf
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukait-20001102-100thanniversary.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/otherss-20000108-hanami.pdf

2018/11/19

3

H13 2001 5

  関西四江会（箕面温泉観光ホテル）、

  以降おおむね毎年 5 月第 3 月曜日に会合

世話人：宇野、 以降の会合を含めた延出席者： 阿部（由）、 磯海、

浅木、 鬼木、 甲斐（義）、  桑原、 坂尾（●）、 坂野、 白木、 茶谷、

中嶋（久）、 浜田、 林田（正）（●）、 林田（定）、 藤井、 樅木、

森田（鉄）（●）、 森本、 渡辺（稔）（●）

H13 2001 10 19   東京四江会 ［PT1］

H14 2002 3 30 四江会花見 ［PO5］

H14 2002 10 18
第 18 回 卒業 60 周年記念総会（日航ホテル、

100 名近く参加） ［P11］
川越先生

H15 2003 10 25 四江会臨時総会 川越先生

H15 2003  頃    東京四江会 ［PT2］

H16 2004 10 15 第 20 回総会（メルパルク熊本、77 名） ［P12］ 川越先生

H17 2005 4 7 四江会花見 ［PO6］

H17 2005 4 28  高千穂会長逝去

H17 2005 10 21 第 21 回総会（鶴屋、80 名近く参加） 会長 黄 民雄

H18 2006 5 27   関西四江会（16 名）

H18 2006 10 23 第 22 回総会 川越先生

H18 2006 11 17   東京四江会（松坂屋）
吉永、 加納、 藤田（早）、 伊津野、 清永、 勝矢、 赤星、

瀬口、 山中（旧姓 緒方）

H19 2007 5 19
  関西四江会（11 名）、 以降 5 月第 4 土曜日に開催

［PK1？］

http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/tokyo/tokyo-20011019.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/otherss-20020330-hanami.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-20021018-1-nikkohotel.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/tokyo/tokyo-2002.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukais-20041015-1.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/othersy-20050407-hanami.pdf
https://photos.app.goo.gl/BFs35pbMx1Wk7xpu1

2018/11/19

4

H19 2007 10 19 第 23 回総会（鶴屋、80 名位）

H19 2007 10 19 四江会ゴルフ ［PG］

H20 2008 10 17 第 24 回総会（鶴屋、72 名） ［P13］

H21 2009 5 9 四江会ゴルフ ［PG］

H21 2009 8 27 四江会花見 ［PO7］

H21 2009 10 15 四江会ゴルフ ［PG］

H21 2009 10 16 第 25 回総会（鶴屋、67 名） ［P14］

H22 2010 5 14 四江会ゴルフ ［PG］

H22 2010 5 15
  関西四江会（箕面観光ホテル、以降同所にて開催）

［PK2］

H23 2011 5 23   関西四江会［PK3？］

H23 2011 10 26 第 26 回総会（鶴屋）

H24 2012 5 28   関西四江会 ［PK4］

H24 2012 10 26
熊高卒業 60 周年記念 第 27 回総会

（鶴屋カーネーションサロン、72 名） ［P15］

H25 2013 5 27   関西四江会

H25 2013 6 19 北野君受勲祝賀会 ［PO8］

H25 2013 10 18 第 28 回総会

https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukais-20081017-1.pdf
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/otherss-20090827-hanami.pdf
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukais-20091016-1.pdf
https://photos.google.com/share/AF1QipPX-VkX-Q5uxTiNTi-g0zkqxXb_Ef8P88GlwVus3uCILfXMETM7W3n9_JkFPBgxQw?key=V18yazRPYUNKXzNsUTM5NmFjekNRbU9HRU1GZlhn
https://photos.app.goo.gl/ycQjrrOgRFeZTE5P2
https://photos.app.goo.gl/CDYwWaOFYTosIkP42
https://photos.app.goo.gl/0YZpQ0r9s9pLCXBn2
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-20121026-1-tsuruya.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/othersy-20130619-kitanoshukuga.pdf

2018/11/19

5

H26 2014 5 26   関西四江会 ［PK5］

H26 2014 10 17 第 29 回総会（50 名）

H26 2014 11 19   東京四江会 藤田（早）

H27 2015 5 25
  関西四江会（大江戸温泉物語、旧箕面観光ホテル、

  以降同所にて開催） ［PK6］

H27 2015 10 19 第 30 回総会（50 名） ［P16］

H27 2015 11    東京四江会

H28 2016 4 1 花見の会（鶴屋）

H28 2016 4 23   関西江原会総会［PKK1］

H28 2016 5 23
  関西四江会、熊本・福岡からも右記 3 名参加、計 12 名

［PK7］
吉永、 光永、 藤田（早）

H28 2016 10 21 第 31 回総会（54 名） ［P17, P18］

H29 2017 5 24

  関西四江会（京都市アークホテル）、

  熊本・東京等からも参加、計 18 名

 ［PK8］

H29 2017 10 20
第 32 回総会（鶴屋カーネーションホール、52 名）、

ホームページ作成を了承 ［P19, P20, P21, P22, P23］
川越 康邦氏（先生御子息）

H29 2017 11 24   東京四江会（11 名） 藤田（早）、 江見

H30 2018 4 4 花見の会（19 名）［PO9］

H30 2018 5 21   関西四江会（京都観光）［PK9］

https://photos.app.goo.gl/kAqjCfacoV9vMTke8
https://photos.app.goo.gl/rrihfxarfY8bidLQ7
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-20151015-1.pdf
https://photos.app.goo.gl/KxKwxHpOB5atOjp83
https://photos.app.goo.gl/7HvO18SizWTnIbIl1
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukait-201610-1.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaiy-201610-2.pdf
https://photos.app.goo.gl/bONUMl9oG2qS0MpD3
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaio-20171020-1.pdf
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaio-20171020-2.JPG
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaio-20171020-3.JPG
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaio-20171020-4.JPG
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/soukai/soukaio-20171020-5.JPG
http://www.ma5.fiberbit.net/oniki/shikoukai/photos/others/othersy-20180404-hanami.pdf
https://photos.app.goo.gl/S48H1YxqS0UGdoBz1

2018/11/19

6

H30 2018 5 25   東京四江会

H30 2018 10 19 第 33 回総会（鶴屋カーネーションホール）

H30 2018 11 22   東京四江会